
Případová studie 1 
 

Adam si po úspěšném ukončení magisterského studia obor módníh design založil firmu 

zaměřenou na výrobu a export oblečení. Protože kvalita oblečení záleží na kvalitě použitého 

materiálu, musí zajistit, aby použité látky odpovídaly požadavkům trhu na kvalitu. Proto 

všechny použité látky prochází sérií laboratorních testů jako je test na srážlivost látky, na 

barevnou stálost při praní, barevnou stálost při působení světla (vyblednutí) a při pocení. 

Později, při šití oděvů se látky znovu kontrolují, při této kontrole se musí výrobní proces 

pozastavit. Všechny prováděné testy pomáhají najít případné odchylky od normálu a poté 

nastavit případné opravné kroky. Dalším důležitým krokem pro zajištění vysoké kvality je 

zajištění zaškolení každého zaměstnance při nástupu do firmy. 

Otázky: 

1. Určete, kterou manažerskou funkci Adam vykonává při kontrole kvality látek pro 

výrobu a export oděvů? 

2. Použijte tabulku členění kontrolních procesů a identifikujte, které kontrolní procesy 

podle textu v této firmě probíhají z hlediska a druhu kontroly. 

3. Vysvětlete co je to odchylka. 

4. Uveďte tři výhody zaškolování zaměstnanců. 

 


